
保 高 第 7 8 7 号 

令和７年９月９日 

 

県内介護サービス事業所 御担当者 様 

 

沖縄県保健医療介護部  

高 齢 者 介 護 課 長 

（ 公 印 省 略 ）   

 

県内事業所における介護テクノロジー導入状況に関する 

アンケート調査へのご協力のお願い 

 

平素より本県の高齢者福祉の推進に御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

沖縄県では、少子高齢化社会の進展に伴い介護人材の確保が課題となる中、介護

テクノロジー等の導入促進を通じた介護現場の生産性向上や働きやすい職場づくり

の推進に取り組んでおります。 

この度、介護サービス事業所の皆様の貴重なご意見を伺い、介護現場における介

護ロボットやＩＣＴ等のテクノロジー導入の現状と課題、今後の推進に向けた方策

を検討するため、下記のとおりアンケート調査を実施することになりました。 

本アンケートは、約１０分程度で回答することができます。介護現場の声を反映

することで、より効果的な介護現場の負担軽減に繋げる取組を検討するための重要

な調査となりますので、ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．調査内容 介護テクノロジーの導入状況や今後の導入予定など 

２．回答方法 Ｗｅｂフォーム又はＱＲコードからご回答ください。 

       【アンケート URL】https://x.gd/nOrGG  

３．回答期限 令和７年９月３０日（火） 

４．留意事項 貴事業所の現場サービス提供責任者または生産性向上委員会を設置

する事業所はそのプロジェクトリーダーなど、実際にテクノロジー

の利活用や実務に携わる方に回答いただけますと幸いです。 

 

≪本調査に関する問合せ先≫ 

介護業務・テクノロジー伴走支援センターおきなわ（かいテク沖縄） 

※「令和７年度沖縄県介護生産性向上推進総合事業」及び本調査受託事業者 

【電話番号】098-869-0855（開設時間：平日午前９時～午後５時）  

【メールアドレス】okinawa-support@kaigo-center.or.jp 


